
61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 1 de 29 

 

PORTARIA N.º 51 DE 5 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre o exercício de Monitoria Voluntária 
da Universidade Católica de Brasília. 

 

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE 

BRASÍLIA (UCB), no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o resultado 

da seleção realizada por meio do EDITAL UCB 037.2025 – Programa de Monitoria da 

Universidade Católica de Brasília, 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o exercício de Monitoria Voluntária para os estudantes relacionados 

em anexo, de cursos de Graduação desta Universidade. 

Art. 2º Determinar que as atividades dos estudantes, ora autorizadas, na modalidade 

de Monitoria Voluntária, sejam computadas no período letivo de 11 de agosto a 12 de 

dezembro de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e estão revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Profa. Dra. Sílvia Alcanfor 

PRÓ-REITORA ACADÊMICA 
Universidade Católica de Brasília 

 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 2 de 29 

 

ANEXO DA PORTARIA UCB Nº 51/2025 
 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

ÁGATHA BELÉM DA SILVA 
CARVALHO  

UC23102841 PRESENCIAL 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

AGLA DA SILVA FARIA UC24201407 PRESENCIAL 
IMUNOLOGIA E PATOLOGIA GERAL 
VETERINÁRIA 

ROMULO SANTOS ADJUTO ELOI 

AHMAD MOUSTAFA  UC25100672 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

AKEMI LETÍCIA MORITA 
OKAMURA  

UC24100668 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ALANA GOMES SOARES UC21105994 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA DE 
GRANDES ANIMAIS 

HENRIQUE CAETANO VEADO 

ALANA LIMA CAVALCANTE  UC23101445 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

ALESSANDRA DANIELA BRANDÃO 
NUNES 

UC19102131 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA DE 
PEQUENOS ANIMAIS 

FABIO GRACIA LANGSCH 

ALESSANDRA KELLY QUEIROZ 
DOS REIS 

UC25103716 
PRESENCIAL 
(PORTO DIGITAL) 

LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO E ALGORITMOS HELDER LINE OLIVEIRA 

ALEX COSTA DE SOUSA  UC25102780 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

ALEXANDRE MENDES DE FARIAS  UC24102782 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA 

ALEXANDRE MIRANDA MOURA UC24100672 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

ALICE HONÓRIO DO 
NASCIMENTO  

UC23102857 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ALICIA PIRES DE MACEDO UC23100990 PRESENCIAL INTRODUÇÃO À VIRIDIPLANTAE 
LIVIA CARDOSO DA SILVA 
RODRIGUES 

ALINE BEZERRA DE MELO FILTER UC22100115 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ALIPIO ALVES DOS SANTOS NETO  UC24102772 PRESENCIAL 
BASES BIOLÓGICAS APLICADAS À 
ODONTOLOGIA 

ATAYDES DIAS MAGALHAES 

ÁLVARO LELLIS DE PAULA UC23100383 PRESENCIAL AGRESSÃO E DEFESA SIMONI CAMPOS DIAS 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 3 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

AMANDA DE OLIVEIRA SABINO UC23103092 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

AMANDA LACERDA OLIVEIRA 
MIRANDA 

UC21100774 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

AMANDA NOVAIS FERNANDES  UC24103583 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

ANA BEATRIZ GARCIA CARNEIRO  UC23100837 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ANA BEATRIZ QUEIROZ TELES UC21106937 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

ANA BEATRIZ SCHIAVON 
MOREIRA 

UC24102421 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ANA BEATRIZ SILVEIRA BARBOSA  UC22200934 PRESENCIAL FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMAL PATRICIA FURTADO MALARD 

ANA BETÂNIA LOPES DOS 
SANTOS 

UC23102768 PRESENCIAL 
ANATOMIA DO SISTEMA LOCOMOTOR DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

ANA CAROLINA MIYASAKI 
FERNANDES 

UC 22100542 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
VETERINÁRIA 

FABIO DI LAURO RIGUEIRA 

ANA CLARA DE LIMA RODRIGUES  UC22101968 PRESENCIAL 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO - CUIDADO 
FARMACÊUTICO 

NARA AMANDA LAISMANN 

ANA CLARA GODOY GODINHO  UC23100425 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ANA CLARA MACHADO E DIAS 
CORREIA 

UC22100076 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

ANA CLARA MARIANO 
RODRIGUES  

UC21106936 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

ANA CLARA MONTE VARANDAS UC22100047 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ANA CLARA MOREIRA ALMEIDA  UC22100035 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA II 
MARCOS DE VASCONCELOS 
CARNEIRO 

ANA CLARA SANTOS OLIVEIRA  UC24101114 PRESENCIAL EXTENSÃO - EDUCAÇÃO EM SAÚDE NEUZA MOREIRA DE MATOS 

ANA ELIZA MOREIRA SANTOS 
RODRIGUES  

UC23102943 PRESENCIAL 
ANATOMIA DO SISTEMA LOCOMOTOR DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 4 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

ANA FLÁVIA SANTOS DE OLIVEIRA UC22100249 PRESENCIAL PROJETO DE PESQUISA EM ENFERMAGEM 
MARIA DO SOCORRO NANTUA 
EVANGELISTA 

ANA JULIA DE LIMA MATIAS 
ROCHA  

UC23100731 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

ANA KAROLINY FERNANDES DA 
SILVA 

UC23200873 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

ANA LUÍSA CHAVES ROCHA  UC20201391 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ANA LUÍSA DA ROSA AMARAL UC22100083 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA GUSTAVO LARA REZENDE 

ANA LUÍSA KHALIL BARROS UC24100651 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

ANA LUÍSA PARANAIBA 
VILARINHO 

UC24101986 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

ANA LUIZA ARANTES LIMA UC22421264 SEMIPRESENCIAL MICROBIOLOGIA LIANA COSTA PEREIRA VILAS BOAS 

ANA LUÍZA AUGUSTO 
ITACARAMBY  

UC24101449 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

ANA LUIZA FABRÍCIO DE MELO UC25100670 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

ANA LUIZA POTIGUARA DE 
SOUSA 

UC23100327 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

ANA LUIZA SOUZA PEREIRA  UC25100299 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

ANA PAULA MONTEIRO PAIVA UC23100367 PRESENCIAL 
APLICAÇÕES CLÍNICAS DA 
FARMACOTERAPIA 

JULIANA PENSO DA SILVEIRA 

ANA RITA FRANÇA BORGES UC24101613 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

ANANDA MICLOS DE OLIVEIRA UC21100783 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ANDRÉ LUÍS SOUSA SILVA 
ALECRIM JÚNIOR  

UC24100736 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ANDRESSA ARAÚJO DE ALMEIDA  UC22200813 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

ANDRESSA MESQUITA VIANA UC22200938 PRESENCIAL FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMAL DIOGO RAMOS LEAL 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 5 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

ANDRESSA ROLLEMBERG 
CRUCIOL FIGUEIREDO 

UC20201519 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ANNA CLARA DE LIMA 
CRIVELLARO 

UC22100049 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OFTALMOLOGIA 
ANDERSON GUSTAVO TEIXEIRA 
PINTO 

ANNA CLARA SOUZA DE DEUS UC24100661 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

ANNA LUÍZA MOSSON FONSECA  UC22101319 PRESENCIAL 
ESTÁGIO BÁSICO EM AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO 
ARAGAO 

ANNA THAYNÁ AMAZILES SILVA 
DE CARVALHO 

UC23422946 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

ANNA THAYNÁ AMAZILES SILVA 
DE CARVALHO 

UC23422946 SEMIPRESENCIAL 
INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO: 
SISTEMAS TEGUMENTAR, LOCOMOTOR, 
REPRODUTOR E NERVOSO 

RAFAELA RAMOS 

ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA DE 
ASSIS  

UC22100094 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

ANTONIO SILVEIRA DE MEDEIROS UC24101658 PRESENCIAL EXTENSÃO - EDUCAÇÃO EM SAÚDE NEUZA MOREIRA DE MATOS 

ARTHUR DE SOUZA FERREIRA UC24102828 PRESENCIAL 
BASES BIOLÓGICAS APLICADAS À 
ODONTOLOGIA 

ATAYDES DIAS MAGALHAES 

BÁRBARA DAIANE CONCEIÇÃO 
SANTANA COSTA 

UC24103202 PRESENCIAL BASES REABILITADORAS INDIRETAS 
DANIELE MACHADO DA SILVEIRA 
PEDROSA 

BEATRIZ GALVÃO SIRQUEIRA UC22100097 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA DIDEROT RODRIGUES PARREIRA 

BEATRIZ MARTINS LOBATO UC22201154 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

BEATRIZ MARTINS LOBATO UC22201154 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA DA 
SILVA 

UC24101504 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

BIANCA ALVES LINHARES RIBEIRO  UC22101404 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

VALERIA FERNANDES SEGATTO 
RABELO 

BRENDA DE SOUZA BARROS  UC25101835 PRESENCIAL 
DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO E 
TECIDOS DE ANIMAIS 

KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 6 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

BRENDA MELO SIMÕES  UC24103442 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

BRENDA NICOLE MARTINS 
RODRIGUES 

UC23102782 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

BRENDA OLÍVIA TAVEIRA  UC23200220 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

BRUNA ARAÚJO SANTANA  UC23100494 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

BRUNA DE OLIVEIRA SANTOS UC24100711 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

BRUNA LORENZI VENTURA UC24100652 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

BRUNA MAYRA GODINHO 
TURQUE  

UC19201399 PRESENCIAL 
TECNOLOGIA E INSPEÇÃO DE CARNE, OVOS, 
PRODUTOS DE ABELHA E DERIVADOS 

DIANA LIMA DOS REIS 

BRUNA SANTANA BORGES  UC25100656 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

BRUNA SULLYANNY BRAGA LIMA UC24102972 PRESENCIAL 
FUNDAMENTOS DE SISTEMÁTICA 
BIOLÓGICA 

NATHALIE QUEIROLO KALADINSKY 
CITELI COELHO 

BRUNNA BISPO CUSTÓDIO 
PEROTRO 

UC24101957 HÍBRIDO ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA I LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

BRUNNA PAULA SILVA PERES UC22200277 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

BRUNNA RORIZ RABELO UC21104902 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA I 
ANTONIO CARLOS NOBREGA DOS 
SANTOS 

BRUNO DIAS BORGES DE 
ALMEIDA 

UC24200692 PRESENCIAL FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMAL DIOGO RAMOS LEAL 

BRUNO HENRIQUE HONDA 
NAGATA 

UC17200859 PRESENCIAL 
ESTÁGIO BÁSICO EM AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

PAULA MARIA TRABUCO SOUSA 

BRUNO TEIXEIRA CAMPOS  UC23100423 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA III NEUZA LOPES ARAUJO FARIA 

CAIO CÉSAR ROSA UC25102477 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

CAIO DE OLIVEIRA SANTANA UC22101675 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

CAIO ROCHA TORRES UC24100690 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

CALEBE VIEGAS DOS ANJOS UC22100216 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 7 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

CÁLITA EMANUELLE PEREIRA DA 
SILVA 

UC23200599 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

CAMILA DAVID DO VALE  UC24100934 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

CAMILE CARDOSO SALES UC22201245 PRESENCIAL FARMACOTERAPIA DOS SISTEMAS HEIDI LUISE SCHULTE 

CAROLINE DA SILVA BARBOSA  UC23100332 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

CAUÃ FERNANDO DE MORAES 
SILVA  

UC24103582 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

CECÍLIA SATIE HAYAKAWA 
FEITOSA  

UC22422071 PRESENCIAL FARMACOLOGIA VETERINÁRIA LUIZ GUSTAVO FLORENCIO 

CENÍ BRANDÃO DE MENDONÇA UC22100964 PRESENCIAL 
DIREITO CONSTITUCIONAL: HERMENÊUTICA 
CONSTITUCIONAL E DIREITOS 
FUNDAMENTAIS 

ROSANGELA CUNHA DE MENEZES 

CLÁUDIA ROCHA BARBOSA SILVA UC24200663 PRESENCIAL OCLUSÃO DENTÁRIA E ORTODONTIA URIEL PAULO COELHO SILVA 

CLAUDIO LOPES DIAS UC22100108 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

CLEYTON CAMPÊLO DE SOUSA UC24200242 PRESENCIAL 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

CONSTANZA BACCARIN 
GONÇALVES 

UC21200196 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OFTALMOLOGIA LETICIA FERNANDES BARROSO 

DANDARA PAULA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

UC23201163 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

DANDARA PAULA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

UC23201163 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER E 
NEONATO 

VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA 

DANIEL AVILA RAMALHO UC21100795 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

DANIEL GONZAGA RIBEIRO  UC21200151 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - PRÁTICAS EM CLÍNICA 
CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS 

IAMYLLE DO CARMO E SILVA 

DANIEL ZAIDAN RODRIGUES UC25100660 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 8 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

DANIELLE REGINA TORRES BOSCO 
MATIAS 

UC24102380 PRESENCIAL 
REPRESENTAÇÃO GRÁFICA E DESENHO 
UNIVERSAL 

LEONARDO DESIDERIO CARNEIRO 

DAVID COSTA GOMES UC23200191 PRESENCIAL 
ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO 
ESTRUTURADA 

WILLIAM ROBERTO MALVEZZI 

DÉBORA FELINTO NÉO DANTAS UC23101500 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

DÉBORA FELINTO NÉO DANTAS UC23101500 PRESENCIAL 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

DEISY SANTOS DE ALBUQUERQUE UC25102218 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

DEYVISON FELIPE DOS SANTOS 
BRANDÃO 

UC23102904 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

URIEL PAULO COELHO SILVA 

DIOGO LIMA VECCHI  UC23101052 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

DOMINIQUE VIANA ROSA UC23102114 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

DOUGLAS RODRIGUES DE 
OLIVEIRA  

UC23100674 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

ÉDREY RAFAEL FERREIRA DE 
SOUZA 

UC23100365 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

EDUARDA DA FONSECA 
NISHIYAMA 

UC21200427 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES 
ANIMAIS 

HENRIQUE CAETANO VEADO 

EDUARDA RODRIGUES CAIRES UC24102762 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

EDUARDA SOUSA DE SÁ  UC24102860 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

EDUARDA SOUSA GUIMARÃES DE 
QUEIROZ 

UC24100697 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

EGBERT NASCIMENTO BUARQUE 
JÚNIOR  

UC22100038 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ELORA GEOVANA QUEIROZ DE 
MORAIS 

UC23102567 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

EMANUELE SOUSA ROCHA UC23103059 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 9 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

EMANUELE SOUSA ROCHA UC23103059 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

EMILLY ALENCAR ANDRADE UC24103056 PRESENCIAL 
IMUNOLOGIA E PATOLOGIA GERAL 
VETERINÁRIA 

ROMULO SANTOS ADJUTO ELOI 

EMILLY MARTINS BARBOZA UC24102859 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

EMILLY SILVA DE OLIVEIRA UC24103058 PRESENCIAL 
DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO E 
TECIDOS DE ANIMAIS 

KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 

ENZO FABRIZZIO MORETTO 
LUSVARGHI 

UC21100749 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

ERICA BEATRIZ DOS SANTOS 
MUTZENBERG 

UC22100101 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ERICA RAIANE DA COSTA 
OLIVEIRA 

UC23200436 PRESENCIAL HEMOTERAPIA RODRIGO ARAUJO GOMES 

ERICA RAIANE DA COSTA 
OLIVEIRA 

UC23200436 SEMIPRESENCIAL 
INTERPRETAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS 

FABIO GONCALVES DA SILVA 

ERIK SILVA REIS  UC23102698 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

ESLANNY JHENYFR ALVARENGA 
GOMES 

UC22200461 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ESTER REZENDE MAGGIONI UC23100503 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

ESTHER SILVA CHAVES REBOUÇAS UC24423631 HÍBRIDO TEORIAS PSICANALISTAS 
ALESSANDRA CARVALHO VIEIRA DA 
SILVA 

EVELLYN PEREIRA DA SILVA 
ANDRADE 

24102754 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

EVELYN CAVALCANTI GUEDES  UC22200215 PRESENCIAL 
APLICAÇÕES CLÍNICAS DA 
FARMACOTERAPIA 

JULIANA PENSO DA SILVEIRA 

EVELYN MAYARA ANASTÁCIO DE 
SALES  

UC24102070 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

FABIANA MORUM MACHADO  UC24100737 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 10 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

FELIPE BRITO DA JUSTA CROITOR UC21100744 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA I 
ANTONIO CARLOS NOBREGA DOS 
SANTOS 

FELIPE GABRIEL RODRIGUES DE 
OLIVEIRA  

UC24101973 PRESENCIAL 
BASES DO DIAGNÓSTICO E CONTROLE DE 
QUALIDADE LABORATORIAL 

JORDAN BARROS DA SILVA 

FELIPE GONÇALVES SILVA UC24101116 PRESENCIAL OCLUSÃO DENTÁRIA E ORTODONTIA URIEL PAULO COELHO SILVA 

FERNANDA BRUNA ALVES 
SANTANA  

UC24202709 PRESENCIAL GENÉTICA LIANA COSTA PEREIRA VILAS BOAS 

FERNANDA CARNEIRO E 
CARDOSO 

UC23100415 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

FERNANDA FAGUNDES COSTA  UC21104900 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

FERNANDA GONÇALVES SILVA 
ARAUJO 

UC24103373 PRESENCIAL 
MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA 
VETERINÁRIA 

LUCIANA LANA RIGUEIRA 

FERNANDA MASSUE KOMATSU 
RABELO 

UC22100070 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

FERNANDA PACHECO SERPA UC19101165 PRESENCIAL PATOLOGIA VETERINÁRIA ESPECIAL FERNANDA CORREA ROCHA 

FERNANDO FERNANDES DE 
CARVALHO JÚNIOR 

UC24100734 PRESENCIAL BIOQUÍMICA GERAL 
MARCELO HENRIQUE SOLLER 
RAMADA 

FRANCISCO NATANAEL RAMOS 
DOS SANTOS 

UC24101445 
PRESENCIAL 
(PORTO DIGITAL) 

LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO E ALGORITMOS 
ADAM SMITH GONTIJO BRITO DE 
ASSIS 

GABRIEL DE ARAÚJO ALVES ROSA UC22201262 PRESENCIAL ANÁLISE DO COMPORTAMENTO ISABELA PARENTE QUADRELLI 

GABRIEL DE SOUZA CREPEQUER UC24201418 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA 
ALVES GLÓRIA 

UC23200378 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

GABRIELA COSTA FEISTEL UC24102024 PRESENCIAL OCLUSÃO DENTÁRIA E ORTODONTIA URIEL PAULO COELHO SILVA 

GABRIELA FERREIRA DA SILVA 
PEREIRA 

UC22100648 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - PRÁTICAS EM CLÍNICA 
CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS 

IAMYLLE DO CARMO E SILVA 

GABRIELA MENDEZ CARNEIRO  UC24100916 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 11 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

GABRIELA RODRIGUES NEVES DE 
QUEIROZ  

UC24100680 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

GABRIELA SOARES ESTEVES UC24100762 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

GABRIELLA BENTO SILVA UC22200057 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

GABRIELLE DE SOUZA PEREIRA UC22101056 PRESENCIAL PROJETO DE PESQUISA EM ENFERMAGEM NEUZA MOREIRA DE MATOS 

GABRIELLE LORRAYNE DE 
OLIVEIRA ALVES 

UC23100509 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

GABRIELLY REIS PESSOA MOTA UC25102602 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

GARDÊNIA PACHECO ALVES UC24102114 PRESENCIAL OCLUSÃO DENTÁRIA E ORTODONTIA URIEL PAULO COELHO SILVA 

GEÓRGIA COUTINHO SORIANO 
LOUSADA 

UC22102610 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA DIDEROT RODRIGUES PARREIRA 

GEOVANA MARTINS MARQUES  UC24101016 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

GEOVANNA RAFAELA FERREIRA 
DE SOUZA 

UC22100239 PRESENCIAL BIOTÉCNICAS DA REPRODUÇÃO ANIMAL PATRICIA FURTADO MALARD 

GEOVANY COELHO MARTINS UC22200970 PRESENCIAL FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMAL DIOGO RAMOS LEAL 

GHABRIELA SILVA RABELO UC21100976 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

GIANNA MARIA MOURA GOMES  UC24200877 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

GIANNA MARIA MOURA GOMES  UC24200877 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE 
CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL 
ESTERILIZADO 

DANIELLA MELO ARNAUD SAMPAIO 
PEDROSA 

GIOVANA BERNARDO BRITO DOS 
SANTOS 

UC25100467 PRESENCIAL ECONOMIA POLÍTICA INTERNACIONAL JEAN SANTOS LIMA 

GIOVANA IMOLA RIBEIRO 
BIANCHI 

UC22200538 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA DE 
GRANDES ANIMAIS 

HENRIQUE CAETANO VEADO 

GIOVANA SARAIVA CALGARO UC21106444 PRESENCIAL PRÁTICAS EM IMAGENOLOGIA CEJANA DE MELLO CAMPOS 

GIOVANNA BAMBIRRA PIRES DE 
OLIVEIRA 

UC21100734 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA GUSTAVO LARA REZENDE 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 12 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

GIOVANNA CAIRES CAMPOS UC21100747 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OBSTETRÍCIA FABIO SANTANA DOS PASSOS 

GIOVANNA PAULA DE DEUS 
ANDRADE 

UC22100074 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

GIOVANNA THAÍS PESTANA DA 
SILVA  

UC22100043 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA DIDEROT RODRIGUES PARREIRA 

GIOVANNA XAVIER DE TOLEDO 
ARAUJO 

UC23101101 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

GIULIA COSTA ROCHA UC25100528 PRESENCIAL PROJETO DE EXTENSÃO I 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

GIULIA GONÇALVES ALTOÉ UC23100275 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

GIULIANNA LETICIA DE 
CARVALHO SAAVEDRA 

UC22100384 PRESENCIAL DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS LUCIANA LANA RIGUEIRA 

GUILHERME BRANDÃO BENTO UC24100654 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

GUILHERME LACERDA OLIVEIRA UC23100345 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

GUILHERME LIMA BUARQUE UC23100353 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

GUILHERME MENDES SILVA UC22200189 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

GUILHERME ROGER LEITE DE 
CARVALHO 

UC24201268 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

GUSTAVO CAUÃ MELO DE SOUZA UC221O2805 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

GUSTAVO FERNANDES DA SILVA UC25100427 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

GUSTAVO FERREIRA DE FREITAS  UC23200742 PRESENCIAL BROMATOLOGIA E NUTRIÇÃO ANIMAL HANNA ALVES DINIZ 

GUSTAVO NASCIMENTO 
FERREIRA 

UC24102679 PRESENCIAL SISTEMAS COMPUTACIONAIS 
FRANCISCO JAVIER DE OBALDIA 
DIAZ 

GUSTAVO RODRIGUES 
PORTUGUES DE SOUSA 

UC24103356 PRESENCIAL FISIOLOGIA ANIMAL 
CAROLINE LAVOCAT NUNES 
POLLINI 

GUSTAVO XAVIER SANTOS UC21107070 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA 

JOAO VICENTE TEODORO GOMES 
DA SILVA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 13 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

HAMIR GONÇALVES DA SILVA UC21200197 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OFTALMOLOGIA 
ANDERSON GUSTAVO TEIXEIRA 
PINTO 

HELENA FERRAZ DUTRA  UC25103148 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

HELENA NAVES KARAM UC24101937 PRESENCIAL BIOLOGIA CELULAR 
GIOVANNA DE CARVALHO NARDELI 
BASILIO LOBO 

HELENA SARAIVA PASSOS UC23100370 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

HELLEN SANTOS CASTRO NEVES UC22101845 HÍBRIDO ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA I LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

HELLEN SANTOS CASTRO NEVES UC22101845 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER E 
NEONATO 

VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA 

HELOÁ NADIR  UC25422962 SEMIPRESENCIAL MICROBIOLOGIA LEANDRO RODRIGUES DA CUNHA 

HILLARY LORRANE SOUSA 
CARVALHO  

UC22100207 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER E 
NEONATO 

VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA 

IANN GABRIEL AMARAL FREITAS UC24100933 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

ILANA DA COSTA SILVA  UC21100729 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OBSTETRÍCIA FABIO SANTANA DOS PASSOS 

INGRID KARIELLY ARAUJO SILVA  UC21103926 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

ISABELA FACUNDO RIBEIRO  23100512 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

ISABELA KAROLINE FERREIRA 
LIMA  

UC24202881 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

ISABELA SANTOS ULHOA UC24100729 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

ISABELE BERNARDES PEREIRA  UC22101194 PRESENCIAL 
TÉCNICAS CIRÚRGICAS EM MEDICINA 
VETERINÁRIA 

ROMULO VITELLI ROCHA PEIXOTO 

ISABELLA CALEGARO ANTONUCCI  UC22201152 PRESENCIAL LABORATÓRIO CLÍNICO ANIMAL THAMIRIS FIGUEIREDO DA SILVA 

ISABELLA FERREIRA DE 
CARVALHO  

UC24100655 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

ISABELLA MARTINS OLIVEIRA UC24200587 PRESENCIAL 
TERAPÊUTICA MEDICAMENTOSA E 
ANESTESIOLOGIA 

IGOR MACHADO RIBEIRO 

ISABELLA QUEIROZ DEMCZUK UC22200182 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 14 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

ISABELLE BARBOSA DE ARAÚJO  UC23103091 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

ISABELLE CRISTINNE VAZ SWEET UC22100663 PRESENCIAL 
DIREITO PROCESSUAL CIVIL: PROCESSO NOS 
TRIBUNAIS 

ANDRE LOPES DE SOUSA 

ISABELLE LETICIA RODRIGUES 
DOS REIS 

UC23100104 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA 

ISADORA CAETANO INÁCIO DE 
CARVALHO  

UC25103918 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

ISADORA KENNEDY DE OLIVEIRA  UC21100770 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

ISADORA SANTOS DO 
SACRAMENTO  

UC24102557 PRESENCIAL ANATOMIA DO MOVIMENTO HUMANO 
RAYNAN DOS SANTOS RIBEIRO 
SANTAREM 

ISADORA TAVARES PIEROT UC24429016 SEMIPRESENCIAL 
INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO: 
SISTEMAS TEGUMENTAR, LOCOMOTOR, 
REPRODUTOR E NERVOSO 

RAYNAN DOS SANTOS RIBEIRO 
SANTAREM 

IVANA COELHO FERREIRA UC24102716 PRESENCIAL ANATOMIA DO MOVIMENTO HUMANO 
RAYNAN DOS SANTOS RIBEIRO 
SANTAREM 

JÉSSICA DE OLIVEIRA BARBOSA  UC23100703 PRESENCIAL LABORATÓRIO CLÍNICO ANIMAL THAMIRIS FIGUEIREDO DA SILVA 

JÉSSYKA ROCHA FERREIRA UC23101599 PRESENCIAL FISIOLOGIA ANIMAL 
CAROLINE LAVOCAT NUNES 
POLLINI 

JHONNY SOBREIRA FARIAS  UC25103463 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

JOÃO ANDRÉ ROCHA UC22100075 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

JOAO GABRIEL FREIRE DA CUNHA 
BASTOS 

UC22102750 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

JOÃO GUILHERME DIAS VICTOR 
HOLANDA 

UC23102228 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

JOÃO HEBERT ALVES FIDELIX UC24200703 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

JOÃO MAYCON NOVAES 
OLIVEIRA 

UC23200206 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 15 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

JOÃO OCTÁVIO POTI DE SOUZA 
SILVA  

UC22100081 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

JOÃO PEDRO DIAS NASCIMENTO UC24101389 PRESENCIAL 
ANATOMIA DO SISTEMA LOCOMOTOR DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

JOÃO PEDRO MENDONÇA 
ALEXANDRINO 

UC22100024 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

JOÃO VICTOR DA SILVA PEIXOTO  UC23200957 PRESENCIAL PROGRAMAÇÃO WEB RANYELSON NERES CARVALHO 

JOÃO VICTOR PERES RAGGI 
LACERDA  

UC24100935 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

JOAO VITOR BARTOLOMEI ORRU 
DAVILA 

UC22100012 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA III NEUZA LOPES ARAUJO FARIA 

JONAS BISPO DE MESQUITA UC23101323 PRESENCIAL BROMATOLOGIA E NUTRIÇÃO ANIMAL HANNA ALVES DINIZ 

JÚLIA ANDRADE IBIAPINA 
PARENTE 

UC21100738 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

JÚLIA BANDEIRA REIS UC23100318 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

JULIA CAPUTO AMORIM UC23100351 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

JÚLIA CARNEIRO PIMENTEL 
SALDANHA VASCO 

UC22100102 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

JÚLIA CARVALHO RODRIGUES 
DOS SANTOS 

UC25100473 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

JÚLIA DE FREITAS GUIMARÃES  UC22101989 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
VETERINÁRIA 

LUIZ GUSTAVO FLORENCIO 

JÚLIA FERNANDES COSTA UC23100287 HÍBRIDO ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA I LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

JÚLIA FERNANDES COSTA UC23100287 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

JULIA MARIA NUNES BAPTISTA  UC23100912 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

JÚLIA MONTEIRO DA SILVA UC22103130 PRESENCIAL 
TÉCNICAS CIRÚRGICAS EM MEDICINA 
VETERINÁRIA 

ROMULO VITELLI ROCHA PEIXOTO 

JÚLIA TERRA MARINHO  UC24100803 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 16 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

JÚLIA VIANA NOGUEIRA  UC22100394 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

JULIANA KESLEY DE SOUSA 
ROCHA 

UC23102616 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

JULIANA SOARES LEÃO  UC22100100 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

JULIANNE BELO SANTOS SILVA UC22100050 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

JUSSARA AZEVEDO GONÇALVES 
DE GODOI RODRIGUES 

UC22200460 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA II 
MARCOS DE VASCONCELOS 
CARNEIRO 

KAMILLA MALHEIROS DA SILVA UC22200315 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

VALERIA FERNANDES SEGATTO 
RABELO 

KAMILLY  VITÓRIA ALVES DA 
CRUZ  

UC23102150 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

KAMYLA QUEIROZ CARVALHO UC21100758 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

KAREN MOSLAVES ARCANJO UC21100803 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA I 
ANTONIO CARLOS NOBREGA DOS 
SANTOS 

KAROLINE SILVA DAMASCENO 
GUIMARÃES  

UC24201683 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA JESSICA FERNANDES DE SOUSA 

KATHARINA REZENDE ESTERL UC22100031 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

KATHARINE VELOSO RODRIGUES  UC23101283 PRESENCIAL ANÁLISE DO COMPORTAMENTO ISABELA PARENTE QUADRELLI 

KAURY CHAVES MARTINS UC23200715 PRESENCIAL CÁLCULO I MATHEUS SILVA DE PAIVA 

KAYAN VINICIUS DA SILVA 
ALMEIDA 

UC23103093 PRESENCIAL BASES FARMACOLÓGICAS JULIANA PENSO DA SILVEIRA 

KLEBER DA COSTA GOMES UC24201555 PRESENCIAL 
FÍSICA E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA 
ÁGUA 

FELIPE PUFF DAPPER 

LAILLA EMILLY FERNANDES TELES  UC23102566 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

LAÍS ARANTES EMRICH LEÃO  UC23102863 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

LAÍS MARTINS RODRIGUES  UC24201138 PRESENCIAL GENÉTICA LIANA COSTA PEREIRA VILAS BOAS 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 17 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

LAÍS TAHAM MACIEL  UC21106228 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA 

JOAO VICENTE TEODORO GOMES 
DA SILVA 

LAÍSE ARAÚJO NOGUEIRA UC23100336 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA MARLY DEL NERO ROCHA 

LARA GABRIELA MENDONÇA 
GONÇALVES  

UC24100722 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

LARA KATIELLY ALVES LOPES  UC23101053 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA II 
MARCOS DE VASCONCELOS 
CARNEIRO 

LARISSA BEVILAQUA SAMPAIO 
CONTREIRAS 

UC23100380 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA NATALIA SOLON NERY 

LARISSA LIMA FERNANDES DE 
MIRANDA 

UC24101882 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

LARISSA LUMI DA SILVA 
YASSUNAGA 

UC24102105 PRESENCIAL FUNDAMENTOS EM PSICANÁLISE 
ALESSANDRA CARVALHO VIEIRA DA 
SILVA 

LARISSA RODRIGUES DA CRUZ UC24200981 PRESENCIAL 
DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO E 
TECIDOS DE ANIMAIS 

KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 

LAURA FRUET SPERANDIO  UC23101113 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

LAURA VELLOSO DE OLIVEIRA UC24100981 PRESENCIAL FARMACOLOGIA VETERINÁRIA LUIZ GUSTAVO FLORENCIO 

LAVINIA TRINDADE BARBOSA  UC22101204 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA DE 
PEQUENOS ANIMAIS 

FABIO GRACIA LANGSCH 

LEANDRO RICARDO TAVARES 
JULIO 

UC24201283 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

LEANDRO SANTANA DE OLIVEIRA  UC24100988 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

LEONARDO ALVARENGA 
UZELOTTO 

UC21103960 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

LEONARDO ALVES TRINDADE  UC22101221 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - PRÁTICAS EM CLÍNICA 
CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS 

IAMYLLE DO CARMO E SILVA 

LEONARDO TOZETTI 
MANFRINATO 

UC21100732 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA DIDEROT RODRIGUES PARREIRA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 18 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

LETHICIA NOVAES CAVALCANTE 
RODRIGUES  

UC24100917 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

LETÍCIA ALVES DIAS UC24100781 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

LETÍCIA DUARTE PAIVA  UC25100665 PRESENCIAL GENÉTICA MÉDICA RINALDO WELLERSON PEREIRA 

LETICIA FERREIRA DE MORAES UC23200371 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 

LETICIA MARTINS MOREIRA 
RIBEIRO  

UC23100090 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

LETICIA PEREIRA DA CRUZ UC22102394 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

LETÍCIA QUEIROZ CHAVES  UC23101354 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

LILIAN CABRAL DIAS FERREIRA UC24200870 PRESENCIAL 
DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO E 
TECIDOS DE ANIMAIS 

KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 

LORENA DE LUCA WERNECK 
VALENTE SILVEIRA  

UC24100682 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

LORENA MORENA OLIVEIRA VILA 
VERDE 

UC24103551 PRESENCIAL 
ANATOMIA DO SISTEMA LOCOMOTOR DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

LORRANA ROCHA RIBEIRO  UC23200209 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

LUANA CESAR FARIA SILVA UC24100687 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

LUANA DE MOURA PEREIRA UC23200739 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

LUANA MACHADO CAMPOS UC23101586 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - PRÁTICAS EM CLÍNICA 
CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS 

IAMYLLE DO CARMO E SILVA 

LUANA PEREIRA TOMAZ UC23200216 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

LUANA SOARES DE OLIVEIRA UC24103549 SEMIPRESENCIAL MECANISMO DE LESÃO E REPARO LEANDRO RODRIGUES DA CUNHA 

LUCA COSTA ROCHA UC21100653 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

LUCAS DE SOUZA GORJÃO UC21100810 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

LUCAS FERREIRA ALENCAR UC22102682 PRESENCIAL ENDODONTIA STELLA MARIS DE FREITAS LIMA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 19 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

LUCAS HLAVNICKA NOGUEIRA  UC23100366 PRESENCIAL GENÉTICA LIANA COSTA PEREIRA VILAS BOAS 

LUCAS KAUE REZENDE DA SILVA  UC24101067 PRESENCIAL BASES REABILITADORAS INDIRETAS 
DANIELE MACHADO DA SILVEIRA 
PEDROSA 

LUCIANA SANTOS CÓRDOBA UC24100663 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

LUÍS EDUARDO MOURA DE 
SOUSA 

UC24100764 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

LUIS FERNANDO GALVÃO PESSOA UC24100679 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

LUISA DE AMORIM DE MARIA 
MOREIRA 

UC25100268 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

LUÍSA NORONHA CALLADO UC22100111 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

LUIZ FERNANDO VASCONCELOS 
VILLELA 

UC21100787 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

LUIZ GUSTAVO DE MELO UC25102631 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

LUIZ GUSTAVO MORAES DE 
OLIVEIRA 

UC24101070 PRESENCIAL FUNDAMENTOS EM PSICANÁLISE 
ALESSANDRA CARVALHO VIEIRA DA 
SILVA 

LUIZA DA SILVA LIMA UC23102061 PRESENCIAL 
QUÍMICA ANALÍTICA QUANTITATIVA E 
QUALITATIVA 

FABIANA CASARIN 

LUIZA DA SILVA LIMA UC23102061 SEMIPRESENCIAL QUÍMICA ANALÍTICA FABIANA CASARIN 

LUIZA MARCÍLIO GUIMARÃES  UC25100746 PRESENCIAL PROJETO DE EXTENSÃO I 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

LUIZA NAVES AMARAL DUARTE 
DE ABREU  

UC23101985 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA LUIS CEZAR LORO MOREJON 

MAISA EMELY DA SILVA OLIVEIRA UC22200302 PRESENCIAL EXTENSÃO - EDUCAÇÃO EM SAÚDE NEUZA MOREIRA DE MATOS 

MALLU MACHADO LOPES  UC23100617 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

MANUELLA VILELA ALVES DE 
CASTRO 

UC23100319 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

MARCELA APARECIDA COUTO DE 
SOUSA  

UC23102810 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 20 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

MARCELA PELLICANO DE ARAÚJO UC23200012 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

MARCELLA FERREIRA RIBEIRO UC21100763 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA I 
ANTONIO CARLOS NOBREGA DOS 
SANTOS 

MARCOS AFFONSO BALLARIN 
COSTA  

UC25100292 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

MARCOS PAULO VENTURA DA 
CONCEIÇÃO  

UC23102884 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE 
CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL 
ESTERILIZADO 

DANIELLA MELO ARNAUD SAMPAIO 
PEDROSA 

MARCUS VINÍCIUS 
ALBUQUERQUE FERNANDES 

UC25102771 PRESENCIAL GENÉTICA MEDICA RINALDO WELLERSON PEREIRA 

MARIA CAROLINA COELHO 
JULIANO 

UC23101125 PRESENCIAL PROJETO DE EXTENSÃO I 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

MARIA CAROLINA DA SILVA 
SOUZA  

UC17102726 PRESENCIAL 
CONFORTO ACÚSTICO, LUMINOTÉCNICA, 
ACESSIBILIDADE E DESENHO UNIVERSAL 

CATARINA MORAES DE OLIVEIRA 
SOMBRIO 

MARIA CECÍLIA DE CASTRO 
SOUSA 

UC23103121 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

MARIA CLARA CARVALHO 
QUEIROZ 

UC23100339 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA NATALIA SOLON NERY 

MARIA CLARA DE QUEIROZ ALVES  UC24200984 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA 

MARIA CLARA GONÇALVES 
PEREIRA  

UC24201126 PRESENCIAL GENÉTICA LIANA COSTA PEREIRA VILAS BOAS 

MARIA CLARA PEREIRA BRAGA UC24101410 PRESENCIAL 
FUNDAMENTOS DE SISTEMÁTICA 
BIOLÓGICA 

NATHALIE QUEIROLO KALADINSKY 
CITELI COELHO 

MARIA CLARA ULÁCIA SILVA 
VILELA  

UC23101441 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

MARIA CLEVIANE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

UC22100421 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

MARIA CLEVIANE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

UC22100421 PRESENCIAL CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE CRÍTICO THAIS COUTINHO DA SILVA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 21 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE 
SOUSA  

UC23200557 PRESENCIAL LEGISLAÇÃO DE ENFERMAGEM LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

MARIA DO LIVRAMENTO 
CARVALHO SILVA 

UC19201315 PRESENCIAL INTERVENÇÕES EM PROCESSOS CLÍNICOS ANGELICA DE LUCAS GAVALDAO 

MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA UC24201411 PRESENCIAL 
DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO E 
TECIDOS DE ANIMAIS 

KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 

MARIA EDUARDA BARBOSA DE 
SOUSA 

UC22100032 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

MARIA EDUARDA BARBOSA 
FREITAS  

UC24102610 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

MARIA EDUARDA DE AGUIAR 
PEREIRA 

UC23100453 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

MARIA EDUARDA DOURADO 
SANTOS  

UC25100763 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA 
MELGAÇO 

UC25102239 PRESENCIAL PROJETO DE EXTENSÃO I 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

MARIA EDUARDA SAMPAIO 
GOUVEIA  

UC24200978 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA 

MARIA EDUARDA SOUZA 
TAGLIATTE  

UC24102117 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

MARIA EDUARDA VERÍSSIMO 
GOMES  

UC24100760 PRESENCIAL 
BASES MORFOLÓGICAS E ESCULTURA 
DENTÁRIA 

ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA 

MARIA FERNANDA ALVES 
BARROS 

UC23100393 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

MARIA FERNANDA LOPES SILVA UC22201181 PRESENCIAL LABORATÓRIO CLÍNICO ANIMAL THAMIRIS FIGUEIREDO DA SILVA 

MARIA FERNANDA MOREIRA 
SILVA 

UC23100329 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

MARIA GABRYELLA BENTO 
MACHADO 

UC22101996 PRESENCIAL 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO - CUIDADO 
FARMACÊUTICO 

NARA AMANDA LAISMANN 

MARIA GIULIA DE SOUZA MOURA UC24100708 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 22 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

MARIA JÚLIA COELHO 
CONSTANTIN 

UC23101056 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

MARIA LUCILENE DE ANDRADE 
ROCHA  

UC22200199 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

MARIA LUIZA ARAÚJO TEIXEIRA UC23102571 PRESENCIAL PERIODONTOLOGIA ANNE CAROLINA ELEUTERIO LEITE 

MARIA LUÍZA DA SILVA AGUIAR UC21200207 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA DE 
GRANDES ANIMAIS 

HENRIQUE CAETANO VEADO 

MARIA LUIZA DE SANT'ANA 
GONÇALVES NASCIMENTO 

UC25102557 PRESENCIAL AGRESSÃO E DEFESA RINALDO WELLERSON PEREIRA 

MARIA LUIZA QUEIROZ SAMPAIO  UC21100762 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OTORRINOLARINGOLOGIA GUSTAVO LARA REZENDE 

MARIA RITA DIAS CARVALHO  UC22100037 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA II 
MARCOS DE VASCONCELOS 
CARNEIRO 

MARIA VERA DE MORAIS 
ALMONDES 

UC22100672 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER E 
NEONATO 

VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA 

MARIA VICTÓRIA TEIXEIRA ALVES  UC24100693 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

MARIANA ARAUJO UC22201271 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

MARIANA BORGMANN 
BARCELOS 

UC23100376 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA NATALIA SOLON NERY 

MARIANA MARTINEZ LECHUGA 
DUTRA 

UC22100114 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

MARIANA OLIVEIRA SANTANA  UC23101929 PRESENCIAL 
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO 
TRABALHO 

SIMONE KELLI CASSIANO 

MARIANA SANTOS VOGEL  UC23100413 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

MARIANA VANESA TORRES 
VELÁSQUEZ 

UC24101420 PRESENCIAL 
FUNDAMENTOS DE SISTEMÁTICA 
BIOLÓGICA 

NATHALIE QUEIROLO KALADINSKY 
CITELI COELHO 

MARIANA VITÓRIA DAS CHAGAS 
FIGUEIREDO 

UC24103291 PRESENCIAL BIOLOGIA MOLECULAR E BIOTECNOLOGIA JORDAN BARROS DA SILVA 

MARIANA VITÓRIA DAS CHAGAS 
FIGUEIREDO 

UC24103291 SEMIPRESENCIAL 
BIOLOGIA MOLECULAR, GENÉTICA E 
BIOTECNOLOGIA 

JORDAN BARROS DA SILVA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 23 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

MARINA CARVALHO ROBICHEZ 
PENNA 

UC23101051 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA NATALIA SOLON NERY 

MARINA RAISSA DE ARAÚJO LEAL  UC22102752 PRESENCIAL PERIODONTOLOGIA ANNE CAROLINA ELEUTERIO LEITE 

MATEUS MONTALVÃO AVELINO  UC24102259 PRESENCIAL 
IMUNOLOGIA E PATOLOGIA GERAL 
VETERINÁRIA 

ROMULO SANTOS ADJUTO ELOI 

MATEUS SOUSA FERREIRA  UC22102688 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

MATEUS VINÍCIUS MORAES 
PAULA 

UC20201209 PRESENCIAL 
TERAPÊUTICA MEDICAMENTOSA E 
ANESTESIOLOGIA 

IGOR MACHADO RIBEIRO 

MATHEUS DEVOLDERE VAN 
LANDUYT ROCHA 

UC22100011 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

MATHEUS GANTOS DA SILVA UC24101248 PRESENCIAL BASES FARMACOLÓGICAS JULIANA PENSO DA SILVEIRA 

MAYKO ALVES RODRIGUES DOS 
SANTOS 

UC23423455 SEMIPRESENCIAL ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE 
EDSON BENICIO DE CARVALHO 
JUNIOR 

MEL JÚLIA MELO COSTA UC23200807 PRESENCIAL BROMATOLOGIA E NUTRIÇÃO ANIMAL HANNA ALVES DINIZ 

MELISSA MARQUES VELASCO 
NASCIMENTO 

UC24100848 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

MICHELLY CAMARGO UC22100155 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

MICHELLY CAMARGO UC22100155 PRESENCIAL CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE CRÍTICO THAIS COUTINHO DA SILVA 

MILENA EMANNUELE COSTA DAS 
CHAGAS 

UC22100079 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

MIRELLA MOREIRA FERNANDES UC21100988  PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

MIRIAN ADRYELLY MIRO DE 
ALMEIDA 

UC22201266 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - MICOLOGIA E PARASITOLOGIA 
CLÍNICA 

HELOISA RIBEIRO STORCHILO 

MIRIAN STEFANNY OLIVEIRA  UC24103051 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

MISAEL SILVA OLIVEIRA UC25103553 PRESENCIAL DESENVOLVIMENTO FRONT- END FABIANO OLIVEIRA DE CARVALHO 

NATÁLIA GONÇALVES DE LIMA 
MEDEIROS 

UC24102408 PRESENCIAL 
TÉCNICA DIETÉTICA APLICADA A 
DIETOTERAPIA 

PALOMA POPOV CUSTODIO GARCIA 

NATÁLIA MARÇAL PINTO  UC22201297 PRESENCIAL FISIOLOGIA BIOMÉDICA FABIO GONCALVES DA SILVA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 24 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

NATALLYA SALES BARBOSA UC23200379 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

NATHALIA ARAUJO DE SANTANA 
MOTA 

UC24100739 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

NATHÁLIA CAMPOS SILVEIRA UC21200430 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA DE 
GRANDES ANIMAIS 

HENRIQUE CAETANO VEADO 

NATHÁLIA ESTEVES LOBATO UC25102632 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

NATHAN PHELLIPE DOS SANTOS 
DIAS 

UC23100749 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

NEANDER OÍBIO COSTA UC25103114 PRESENCIAL SAÚDE COLETIVA FRANCINE GOLGHETTO CASEMIRO 

NICOLE UCHÔA NABUT UC25102843 PRESENCIAL 
APLICAÇÕES CLÍNICAS DA 
FARMACOTERAPIA 

JULIANA PENSO DA SILVEIRA 

PAULO VICTOR OLIVEIRA MOTA  UC24100709 PRESENCIAL LINHAS DE CUIDADO DA SAÚDE DANIEL DE CARVALHO FERREIRA 

PAULO VITOR NUNES DA COSTA 
DE SOUZA 

UC23200527 PRESENCIAL 
QUÍMICA ANALÍTICA QUANTITATIVA E 
QUALITATIVA 

FABIANA CASARIN 

PEDEO AUGUSTO GONÇALVES 
DOS SANTOS 

UC21100778 PRESENCIAL PRÁTICAS EM OFTALMOLOGIA LETICIA FERNANDES BARROSO 

PEDRO ARTHUR SILVA UC21100844 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA III NEUZA LOPES ARAUJO FARIA 

PEDRO DE SOUSA GONÇALVES  UC24101300 PRESENCIAL FUNDAMENTOS EM PSICANÁLISE 
ALESSANDRA CARVALHO VIEIRA DA 
SILVA 

PEDRO DINIZ ROCHA GUIMARÃES UC22100020 PRESENCIAL PRÁTICAS EM IMAGENOLOGIA CEJANA DE MELLO CAMPOS 

PEDRO HENRIQUE NARITA DO 
AMARAL GURGEL 

UC22100008 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

PEDRO PAULO SOARES 
RODRIGUES CALAZANS  

UC25100308 PRESENCIAL FISIOLOGIA CLÍNICA OSVALDO SAMPAIO NETTO 

PEDRO VINICIUS ALVES FRAZÃO UC22200280 PRESENCIAL HEMOTERAPIA RODRIGO ARAUJO GOMES 

PEDRO VINICIUS ALVES FRAZÃO UC22200280 SEMIPRESENCIAL 
INTERPRETAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS 

ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

PÉROLA VITÓRIA RÉGIS  UC24101960 PRESENCIAL 
INTEGRAÇÃO MORFOFUNCIONAL DO 
SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO 

ATAYDES DIAS MAGALHAES 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 25 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

POLLIANY CARVALHO SANTOS UC23200668 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

RÁDYLLA RODRIGUES MOTA UC23100613 PRESENCIAL BIOTÉCNICAS DA REPRODUÇÃO ANIMAL PATRICIA FURTADO MALARD 

RAFAEL REGO PEREIRA UC21100750 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

RAFAEL RIBEIRO GONÇALVES 
RAMOS  

UC21100914 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA 

JOAO VICENTE TEODORO GOMES 
DA SILVA 

RAFAELA MENDEZ CARNEIRO  UC22100067 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

RAISSA FURTADO GUIMARÃES 
ESTEVÃO 

UC23100475 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

RANYELE LORRAINE RESENDE 
SILVA 

UC22102320 PRESENCIAL IMUNOLOGIA CLÍNICA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

RAPHAEL HENRIQUE MACIEL 
SILVA 

UC24100670 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

RAPHAELLA MARQUES GOMES  UC22100606 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

RAYANE RODRIGUES FERREIRA  UC22102766 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

RAYSSA DOS SANTOS ARRUDA UC22200207 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

RENAN DIAS GOMES MIQUILITO UC22102658 PRESENCIAL SISTEMAS COMPUTACIONAIS BEATRIZ CAMPOS SANTANA 

RENATA REIS DE MOURA  UC 21106274  PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA CIRÚRGICA I 
ANTONIO CARLOS NOBREGA DOS 
SANTOS 

RHAFAELLA KETLY GOULART 
ARAÚJO 

UC22200165 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

RHAFAELLA KETLY GOULART 
ARAÚJO 

UC22200165 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER E 
NEONATO 

VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA 

ROCIO ROSANNE SANTOS AMAYA  UC23100402 PRESENCIAL BASES REABILITADORAS INDIRETAS 
DANIELE MACHADO DA SILVEIRA 
PEDROSA 

RONAN MELO DEL FIACO UC25102553 PRESENCIAL PRÁTICAS EM DERMATOLOGIA NATALIA SOLON NERY 

ROSIMEIRE SILVA DA TRINDADE UC22200819 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 26 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

SABRINA TORRES DA COSTA UC24102821 PRESENCIAL BIOQUÍMICA DA NUTRIÇÃO 
MARIA FERNANDA CASTIONI 
GOMES DE SOUZA 

SÂMILLA DA SILVA COSTA UC23102931 PRESENCIAL REABILITAÇÕES DIRETAS ANDREIA DE AQUINO MARSIGLIO 

SAMUEL OLIVEIRA ARAYA  UC23201145 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

SAMUEL OLIVEIRA ARAYA  UC23201145 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE 
CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL 
ESTERILIZADO 

DANIELLA MELO ARNAUD SAMPAIO 
PEDROSA 

SARA ADRIELE DE LIMA ANDRADE UC22200602 HÍBRIDO ANÁSLISE DO COMPORTAMENTO FRANCISCO DE JESUS NEVES 

SARA ADRIELE DE LIMA ANDRADE UC22200602 PRESENCIAL 
ESTÁGIO BÁSICO EM AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

PAULA MARIA TRABUCO SOUSA 

SARA GABRIELLE ALVES DE 
AGUIAR 

UC24100683 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

SARA LOPES ROCHA UC23200200 PRESENCIAL 
FARMACOLOGIA APLICADA A 
ENFERMAGEM 

ADAILTON ALMEIDA MENDONÇA 

SARAH CORREIA DE SANTANA  UC23200720 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

SARAH CORREIA DE SANTANA  UC23200720 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE 
CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL 
ESTERILIZADO 

DANIELLA MELO ARNAUD SAMPAIO 
PEDROSA 

SARAH KELLER VENIS DE ABREU  UC24201532 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

SARAH REJANE KHALIL UC22102431 PRESENCIAL 
TÉCNICA DIETÉTICA APLICADA A 
DIETOTERAPIA 

FERNANDA LIMA AVENA COSTA 

SARAH REJANE KHALIL UC22102431 SEMIPRESENCIAL NUTRIÇÃO FUNCIONAL E FITOTERAPIA LEANDRO RODRIGUES DA CUNHA 

SHEILA FERREIRA DA SILVA CRUZ UC22200363 PRESENCIAL CUIDADO INTEGRAL AO PACIENTE CRÍTICO THAIS COUTINHO DA SILVA 

SHEILA FERREIRA DA SILVA CRUZ  UC22200363 HÍBRIDO ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA I LUANA DE AZEVEDO PINHEIRO 

SOFIA ALVES CHAGAS UC24100712 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

SOFIA JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA UC24200566 PRESENCIAL 
EXTENSÃO - MICOLOGIA E PARASITOLOGIA 
CLÍNICA 

HELOISA RIBEIRO STORCHILO 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 27 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

SOPHIA AMBROSIO PALHARES UC23102860 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

SOPHIA GOMES DA SILVEIRA  UC35100349 PRESENCIAL RELAÇÃO: PRINCÍPIOS E VALORES VICENTE PAULO ALVES 

STEPHANY OLIVEIRA DE 
ANDRADE  

UC24100657 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

SUSANA ABREU MARTINS  UC24103362 PRESENCIAL 
MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA 
VETERINÁRIA 

LUCIANA LANA RIGUEIRA 

SUYANE RAMIRO LISBOA  UC24102845 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO 
RAYNAN DOS SANTOS RIBEIRO 
SANTAREM 

SUZANA NOVAES SOUZA UC24102057 PRESENCIAL 
INTEGRAÇÃO MORFOFUNCIONAL DO 
SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO 

ATAYDES DIAS MAGALHAES 

SUZANA SILVA ALVES  UC22200546 PRESENCIAL HEMOTERAPIA RODRIGO ARAUJO GOMES 

SUZANA SILVA ALVES  UC22200546 SEMIPRESENCIAL 
INTERPRETAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS 

FABIO GONCALVES DA SILVA 

TALITA DE SOUZA PERES UC22100064 PRESENCIAL PRÁTICAS EM SAÚDE MENTAL MAURI CALDEIRA REIS 

TALITA RONS LAMOR PINHEIRO 
DA SILVA 

UC25102475 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

TANDARA SUIAN PAIVA 
CARVALHO 

UC24202522 PRESENCIAL ÉTICA EM PSICOLOGIA ANA CLARA DE OLIVEIRA ALVES 

TARCÍLIA GOMES DOS SANTOS  UC22103151 PRESENCIAL 
TÉCNICAS CIRÚRGICAS EM MEDICINA 
VETERINÁRIA 

ROMULO VITELLI ROCHA PEIXOTO 

THAÍS CECÍLIA MARTINS DOS 
SANTOS  

UC22101848 PRESENCIAL PROJETO DE PESQUISA EM ENFERMAGEM 
MARIA DO SOCORRO NANTUA 
EVANGELISTA 

THAÍS DE CAMPOS ÁVILA UC22101931 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

THAIS COUTINHO DA SILVA 

THAÍS DE CAMPOS ÁVILA UC22101931 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

VALERIA FERNANDES SEGATTO 
RABELO 

THAÍS NUNES DE ASSIS  UC22101309 PRESENCIAL LABORATÓRIO CLÍNICO ANIMAL THAMIRIS FIGUEIREDO DA SILVA 

THAIZA MICKAELLY FERREIRA 
DOS SANTOS ALVES 

UC23200849 PRESENCIAL ANATOMIA DO MOVIMENTO HUMANO 
RAYNAN DOS SANTOS RIBEIRO 
SANTAREM 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 28 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

THATIELLE BARBOSA SALES UC23102766 HÍBRIDO 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM - SEMIOTÉCNICA 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

THAYNÁ ALENCAR RIBEIRO  UC24101707 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

THIAGO RIBEIRO DANTAS 
SATURNINO 

UC22100016 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

THOMAS HIROYUKI FUKUSHIMA  UC22200200 PRESENCIAL CIRURGIA E BIOSSEGURANÇA IGOR MACHADO RIBEIRO 

TIAGO MARCHESE RAUPP UC24100694 PRESENCIAL MORFOLOGIA DE ÓRGÃOS E SISTEMAS 
CLAUDIA MENDONCA MAGALHAES 
GOMES GARCIA 

TIAGO ROSSI RODRIGUES 
UC23101061
5 

PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA II 
MARCOS DE VASCONCELOS 
CARNEIRO 

VALENTINA MOREIRA SANTANA UC21100786 PRESENCIAL PRÁTICAS EM PEDIATRIA 
CARLOS HENRIQUE RORIZ DA 
ROCHA 

VALÉRIA CARDOSO ARAÚJO  UC24102225 PRESENCIAL 
ANATOMIA DA ESPLANCNOLOGIA DOS 
ANIMAIS DOMÉSTICOS 

LORENA FERREIRA SILVA 

VALÉRIA FARIAS PINHO UC22102375 PRESENCIAL 
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

VALERIA FERNANDES SEGATTO 
RABELO 

VERÔNICA FÉLIX MOTA CARRIJO  UC22100258 PRESENCIAL PROJETO DE PESQUISA EM ENFERMAGEM NEUZA MOREIRA DE MATOS 

VICTOR HUGO BRANDÃO REIS UC23100342 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

VICTÓRIA MANZATO REDER UC24101979 PRESENCIAL HISTOTECNOLOGIA 
ANA LUIZA MENEZES RUAS DE 
ABREU ZAIDEN 

VICTORIA SAMPAIO ANGEL UC22100105 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
DEMETRIO ANTONIO GONCALVES 
DA SILVA GOMES 

VINÍCIUS ALEXANDRE RIBEIRO 
DUTRA 

UC22100088 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

VINÍCIUS TURIAL ASSIS DOS 
SANTOS  

UC24100671 PRESENCIAL SEMIOLOGIA LIANA LAURIA PIRES 

VITOR LISBOA BRANDÃO COSTA UC22100432 PRESENCIAL 
PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
VETERINÁRIA 

FABIO DI LAURO RIGUEIRA 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 29 de 29 

 

CANDIDATO MATRÍCULA FORMATO DISCIPLINA 
DOCENTE RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO 

VITÓRIA DE ALMEIDA ABREU 
AMORIM  

UC24101168 HÍBRIDO TEORIAS PSICANALISTAS 
ALESSANDRA CARVALHO VIEIRA DA 
SILVA 

VITÓRIA DE DEUS SILVA  UC24101077 PRESENCIAL FISIOLOGIA ANIMAL 
CAROLINE LAVOCAT NUNES 
POLLINI 

WANESSA GUIMARÃES DE FARIA  UC20201772 PRESENCIAL PRÁTICAS EM GINECOLOGIA 
RAPHAELE CAMARGO LEITE 
PEREIRA VABO 

WENDY DE ALMEIDA OLIVEIRA  UC25102481 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

WESLEY SANTOS CASTELO 
BRANCO DE OLIVEIRA  

UC24202367 PRESENCIAL INTEGRAÇÃO DO CORPO HUMANO RAFAELA RAMOS 

YANDRA NATHALIE COELHO 
DUARTE RIBAS 

UC22100690 PRESENCIAL DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DIOGO RAMOS LEAL 

YANE PINHO NASCIMENTO  UC23200377 PRESENCIAL PRÁTICAS EM BASE DA CIRURGIA EVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

YASMIM ALVES BUENO UC24100985 PRESENCIAL PATOLOGIA CLÍNICA FABIANA PIRANI CARNEIRO 

YASMIM AMARAL ARAÚJO 
BARCELOS  

UC23101112 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

YASMIM FIGUEREDO AMANDIO UC23102859 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

YASMIN ABDALA GOMES  UC23101242 PRESENCIAL PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA 
NADIA MARISA SOTERIO DE 
OLIVEIRA 

YASMIN ALVES DA COSTA UC24101972 PRESENCIAL 
INTEGRAÇÃO MORFOFUNCIONAL DO 
SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO 

ATAYDES DIAS MAGALHAES 

YASMIN COSTA GOMES 
GONÇALVES  

UC22200804 PRESENCIAL COMPORTAMENTO E BEM-ESTAR ANIMAL KASSIA REGINA AGUIAR VIEIRA 

YASMIN MATOS SAMMOUR UC22100055 PRESENCIAL PRÁTICAS EM CLÍNICA MÉDICA I 
ANA CLAUDIA CAVALCANTE 
NOGUEIRA 

YASMIN MELO NOGUEIRA  UC24200669 PRESENCIAL 
CIÊNCIA DA INTERVENÇÃO EM 
ENFERMAGEM 

FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO 
FERNANDES 

 


